
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «31» декабря 2019 года № 501 

с. Солонешное 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об  утверждении      перечня     коррупционно 

- опасных  функций  в  сфере  деятельности 

Администрации   Солонешенского   района и  

перечня   должностей   муниципальной служ-

бы Солонешенского района, в наибольшей 

степени подверженных риску  коррупции  

(коррупциогенные должности) 

 

В соответствии с Федеральными законами от  06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации»,  от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции в Рос-

сийской Федерации»,   Уставом муниципального образования Солонешенский рай-

он, распоряжением Администрации  района от 31 декабря 2019 года № 397-Р  "Об 

утверждении штатного расписания Администрации района, ее структурных подраз-

делений на 2020 год", 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. перечень коррупционно-опасных функций в сфере деятельности Адми-

нистрации Солонешенского района (приложение №1); 

1.2. перечень должностей муниципальной службы Солонешенского района,  

в наибольшей степени подверженных риску коррупции (коррупциогенные должно-

сти), (приложение №2). 

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на управ-

ляющего делами Администрации района (Ветчинкин А.А.) 

   

  

 

Глава района                                                      В.Г.Горбачев  

 

 

 

  



Приложение №1 

 

      к постановлению Администрации района 

от 31 декабря 2019 года № 501 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Коррупционно - опасных функций в сфере деятельности Администрации   

Солонешенского района 

 

1. Осуществление организационно-распорядительных и административно-

хозяйственных функций 

2. Формирование, утверждение, исполнение бюджета муниципального района, 

контроль за его исполнением 

3. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муни-

ципальной собственности 

4. Создание условий для жилищного строительства 

5. Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения 

6. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и ор-

ганизация транспортного обслуживания населения 

7. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для муниципальных нужд 

8. Организация предоставления общедоступного бесплатного начального обще-

го, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным обще-

образовательным программам и общедоступного бесплатного дошкольного образо-

вания 

9. Проведение правовой экспертизы муниципальных правовых актов 

10. Представление в судах общей юрисдикции, арбитражных судах интересов 

органов местного самоуправления 

11. Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового резер-

ва на замещение вакантных должностей муниципальной службы 

12. Представление муниципальных услуг гражданам и организациям 

        13. Подготовка и исполнение постановлений и распоряжений Администрации 

района по вопросам непосредственного предоставления услуг заявителям   

14. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий 

        15. Непосредственные контакты с гражданами и организациями по вопросам 

предоставления муниципального имущества и разрешительной документации 

 

 
  

 

 
 

  



Приложение №2 

 

к постановлению Администрации района 

от 31 декабря 2019 года № 501 

 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ  

должностей муниципальной службы 

 Солонешенского района,   

в наибольшей степени подверженных риску коррупции  

(коррупциогенные должности)  

 

№ 

п/п 

Наименование  должностей муниципальной службы, в наибольшей степени 

подверженных риску коррупции (коррупциогенные должности)  

 

1 Глава района 

2 Заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам 

3 Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам 

4 Заместитель главы Администрации района, председатель комитета по фи-

нансам, налоговой и кредитной политике 

5 Управляющий делами Администрации района 

6 Председатель комитета по экономике, предпринимательству, туризму и тру-

ду 

7 Председатель комитета по образованию и делам молодежи Администрации 

района 

8 Председатель комитета по культуре Администрации района 

9 Начальник юридического отдела  Администрации района 

10 Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации райо-

на 

11 Начальник архивного отдела Администрации района 

12 Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом 

13 Начальник отдела по сельскому хозяйству Администрации района 

14 Начальник отдела по архитектуре и градостроительству Администрации 

района 

15 Начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации 

района 

16 Начальник отдела по спорту Администрации района 

17 Начальник отдела по ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации 

района 

18 Начальник организационного отдела управления делами Администрации 

района 

19 Начальник отдела компьютерного обеспечения управления делами Админи-

страции района 

20 Начальник отдела доходов комитета по финансам, налоговой и кредитной 

политике Администрации района 



21 Начальник бюджетного отдела комитета по финансам, налоговой и кредит-

ной политике Администрации района 

22 Начальник отдела учета и отчетности комитета по финансам, налоговой и 

кредитной политике Администрации района 

23 Заведующий контрольно-ревизионным сектором комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике Администрации района 

24 Заведующий учебно-методическим отделом комитета по образованию и де-

лам молодежи Администрации района 

25 Главный специалист информационного отдела комитета по финансам, нало-

говой и кредитной политике Администрации района 

26 Главный специалист комитета по экономике, предпринимательству, туризму 

и труду Администрации района 

27 Главный специалист комитета по образованию и делам молодежи Админи-

страции района 

28 Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом 

Администрации района 

29 Главный специалист отдела по жилищно-коммунальному хозяйству Адми-

нистрации района 

30 Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности Админи-

страции района 

31 Главный специалист отдела по сельскому хозяйству Администрации района 

32 Главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав 

33 Главный специалист (по кадрам) управления делами Администрации района 

 

 

 

 

 


